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N:o 42.

Af herr J. A. Lundström, om beviljande af ett årligt anslag å 
3,000 Kr. för inrättande af ett extra provinsialläkare
distrikt inom Vesterbottens län.

Norsjö och Mala socknar inom Vesterbottens län med tillsammans 
cirka 5,800 invånare äro högst ofördelaktigt lottade beträffande tillgäng
lig läkarevård. Den förra socknen är förlagd under Skellefteå provinsial
läkaredistrikt med station i Skellefteå; den senare församlingen lyder un
der Lycksele distrikt med station i Lycksele. Norsjö församlings in
vånare hafva från fem till elfva nymils väg till närmaste läkare; inom 
Mala är afståndet ungefär detsamma. Dessutom finnes å en längre sträcka 
mellan Mala och Lycksele sommartiden endast gångväg.

Enligt kongl. brefvet af den 4 mars 1870 besökes Norsjö och Mala 
tvenne gånger om året af den i Skellefteå stationerade provinsialläkaren. 
Men utom vid dessa tillfällen är man inom dessa socknar vid inträffande 
sjukdomsfall hänvisad till den kostsamma utvägen att sända, ilbud till 
Skellefteå eller Lycksele för erhållande af ordination och medicin, samt 
att i svåraste nödfall hemta läkaren personligen. Men dervid uppkommer 
tidsutdrägt dels genom det stora afståndet och dels genom saknad af både 
telegraf och telefon, hvarigenom åtskilliga sjukdomsfall torde innan läka
ren anländer till obotlighet försvårats.

Den af Kongl. Maj:t den 6 november 1885 tillsatta komitén har 
bland annat vid jemförelse mellan förhållanden inom Norrbottens och 
Vesterbottens län å sidan 174 af komitébtånkandet yttrat: »Ehuru folk- 
mängdstätheten inom Vesterbottens län är väl dubbelt större (än inom
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Norrbottens, län) har dock hvarje provinsialläkaredistrikt i medeltal 90 
qvadratnymil med 17,000 invånare och hvarje praktiserande läkare i 
medeltal 54 qvadratnymil med nära 11,000 innevånare, hvilket allt gör, 
att orter derstädes finnas, der läkarevården är otillräcklig och i vissa fall 
knappast kan anskaffas.» Samma komité har äfven uti den vid betänkan
det fogade tabell N:o 3 eller förteckningen å »sådana distrikt, hvilka, på 
grund af de mest i ögonen fallande oformligheterna i den nuvarande in
delningen, må antagas komma att under den närmaste framtiden inrättas» 
(sid. 186) — tänkt sig bildandet af ett nytt extra provinsialläkaredistrikt, 
omfattande Norsjö socken från Skellefteå distrikt samt Malå och Sorsele 
socknar från Lycksele distrikt med namn och station: Norsjö.

Härvid må blott anmärkas rörande Sorsele församling, att en del 
af densamma torde i följd af kommunikationernas läge finna fördelakti
gare att framgent lyda under Lycksele distrikt, och derför antagligen ej 
vilja med de andra socknarne deltaga i kostnaderna för möjligen ifråga- 
kommande anordning af läkarebostad och medikamentsförråd i Norsjö.

Deremot torde Norsjö och Malå socknar, varande ett tingslag, sär
deles väl lämpa sig att tillsammans utgöra ett extra provinsialläkaredi
strikt. Kan .sedermera sjukstuga inrättas i Norsjö, i likhet med hvad för
hållandet är i en del andra kommuner inom länet, varder distriktets sjuk- 
vårdsbehof på tillfredsställande sätt tillgodosedt.

Då. nämnda kommuners utgifter redan äro högt uppdrifna dels ge
nom fattigvårdstungan, dels genom skolundervisningen och dels genom 
vägars anläggning och underhåll, hvadan kommunerna icke kunnat aflöna 
och anställa distriktläkare, är det synnerligen önskvärd!, att staten måtte 
genom årligt bidrag understödja tillkomsten och uppehållandet af en extra 
provinsialläkarebefattning, omfattande angifna distrikt.

Då förslag till ordnande af den allmänna och enskilda helso- och 
sjukvården antagligen förelägges innevarande års Riksdag och då här 
föreligger ett . i hög grad kännbart behof samt då för ett fattigt och glest 
befolkad! distrikt Riksdagen torde finna skäl medgifva ett statsbidrag till 
högre belopp än hvad komiterade ansett i allmänhet böra bestämmas, vå
gar jag härmed vördsamt föreslå,
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att Riksdagen måtte bevilja ett årligt anslag af 
3,000 kronor för inrättande af ett extra provinsialläkare
distrikt, omfattande Norsjö och Malå tingslag i Yester- 
bottens län med namn och station: Norsjö.

Bih. till Iitksd. Prof. 1890. 1 Sami. 2 Afd. 2 Band. 6 Häft. 3
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Till vederbörande utskott öfverlemnas att rörande distriktets omfång 
föreslå de ändringar samt för öfrigt föreskrifva de vilkor^ som befinnas 
nödiga för vinnande af motionens syfte.

Stockholm den 24 januari 1890.

J. A. Lundström.
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John Björkmans boktryckeri 1890.


